
 

                                            Protokół Nr XXIX/2014 

                            z sesji Rady Gminy Dzierzgowo odbytej w dniu 

                            31 października 2014 roku w sali konferencyjnej  

                            Urzędu Gminy w Dzierzgowie pod przewodnictwem 

                            Pana Komosy Stanisława – Przewodniczącego Rady Gminy 

                            

 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 9
00, 

 zakończono o godz.10
05

 
 

 

W sesji uczestniczyło 15 radnych zgodnie z załączoną listą obecności. 

Spoza Rady w sesji udział wzięli: 

1. Pan Robert Jeliński – Wójt Gminy. 

2. Pan Zdzisław Morawski – Sekretarz Gminy 

3. Pani Wioletta Kujawa – Skarbnik Gminy 

4. Pani Teresa Eljasiak Zbysińska- Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Dzierzgowie 

5. Pani Marzena Nowicka – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dzierzgowie 

6. Pani Marzena Oświecińska – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rzęgnowie 

7. Pani Danuta Sawicka – Kierownik GOPS 

8. Ksiądz Andrzej Konwerski – Prefekt Parafii Dzierzgowo 

9. Pan Kazimierz Wyroda – Kierownik Posterunku Policji Wieczfnia Kościelna 

10. Pan Tomasz Pawlak – Prezes Stowarzyszenia „Arka” Dzierzgowo  

11. Sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności 

 

Ad.pkt. 1 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otwierając sesję powitał 

radnych oraz zaproszonych gości i stwierdził quorum radnych władne do 

podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad.pkt. 2 

Pan Komosa Stanisław  –  Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z  

XXVIII  sesji Rady Gminy został wyłożony w sekretariacie sesji i przed rozpoczęciem 

obrad radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. 

Pan Przewodniczący stwierdził, że zapoznał się osobiście z treścią protokółu i w pełni 

odzwierciedla on przebieg sesji. 

Rada Gminy przyjęła protokóły z  XXVIII  sesji Rady Gminy jednogłośnie nie 

wnosząc żadnych uwag. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy zapoznał z porządkiem obrad, 

który przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokółów z  XXVIII sesji. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku 

rolnego. 
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4. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji podmiotowi leczniczemu. 

6. Podjecie uchwały w sprawie uchwalenia Rocznego programu współpracy Gminy 

Dzierzgowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w 

art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i 

o wolontariacie na 2015 rok. 

7. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami. 

8. Interpelacje, wolne wnioski i zapytania 

 

 

Ad.pkt.3 

Pan Morawski Zdzisław -Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie 

obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt. 4 

Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

Uchwała  została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

Ad.pkt 5 

Pan Morawski Zdzisław- Sekretarz Gminy omówił projekt uchwały w sprawie 

udzielenia dotacji podmiotowi leczniczemu. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie udzielenia dotacji podmiotowi leczniczemu. 

Uchwala została podjęta  jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu. 

 

 Ad.pkt. 6 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – do 31 października musieliśmy podjąć uchwałę w 

sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Dzierzgowo z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na 2015 rok. Organizacje pozarządowe na naszym terenie są dwie, jest to klub 

sportowy Tamka i Stowarzyszenie Arka, jest to orkiestra i drugim członem jest klub 

seniora. W roku ubiegłym przeznaczyliśmy 20 tys. w tym roku tak samo. Żeby można 
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było wesprzeć te organizacje musi być podjęta taka uchwała. W ciągu roku 

organizacje te będą mogły przystąpić do konkursu. W tym roku z pieniędzy tych 

skorzystał i do tej pory korzysta klub sportowy. Uważam, że są to dwie organizacje, 

które nas bardzo dobrze reprezentują. Uważam, że na razie te 20 tys. wystarczy. 

Prosiłbym o podjęcie tej uchwały. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Z uwagi na 

brak chętnych dyskusja została zamknięta 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie uchwalenia Rocznego programu współpracy Gminy Dzierzgowo z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na 2015 rok. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do protokółu.   

 

Ad.pkt. 7 

Pan Zakrzewski Zbigniew – miałem sprawę sądową i zostałem ukarany. 

Zrezygnowałem z kandydowania do Rady Gminy w przyszłej kadencji. 

Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy- jest koniec kadencji rady 

dlatego uważam, że nie musimy podejmować uchwały jak również pisać do 

Wojewody. 

Pan Lubowiedzki Karol – przed rozpoczęciem sesji rozmawiałem z kolegą radnym. 

Pozwolę sobie na podjęcie dwóch tematów jakie nas w ostatnim czasie dotknęły. 

Pierwszy temat, pojawiają się przedsiębiorcy na naszej gminie, oferują towar. Po 

pewnym czasie organy ścigania dochodzą, że ten towar jest niewłaściwy, oczywiście 

problemy posiada rolnik, czy my musimy sprawdzać? Widzę, że brakuje tu jakiegoś 

moralnego podejścia. Drugi temat, który dotknął na pewno część rolników to 

nadwyżka mleka, została wprowadzona w obrót na rynek krajowy, oczywiście zakłady 

mleczarskie kupiły tą nadwyżkę, przerobiły na produkty mleczarskie za które bierze  

się pieniądze, każe się rolnika, tego który wyprodukował. Uważam, że jeżeli ten 

produkt, mleko było niewłaściwe, była nadwyżka to jakim prawem zakłady 

mleczarskie wprowadziły w obrót. Właściciel piekarni przekazuje własne produkty dla 

ludzi potrzebujących każe się piekarza, dyrektor więzienia kilka złotych zapłacił za 

batonik za więźnia, który odsiadywał wyrok , dyrektor ponosi konsekwencje. 

Pozwoliłem sobie kilka słów powiedzieć, że widzę nieścisłości prawa, gdzie nie 

wiadomo co jutro nas spotka. 

       

Ad.pkt.8 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – jeżeli chodzi o ostatni okres między sesjami 

zajmowaliśmy się bieżącymi sprawami administracyjnymi. Zostały zakończone dwie 

inwestycje. Został zakończony III etap budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. 

W tej chwili złożyliśmy wnioski o rozliczenie i oczywiście zakup ciągnika, który 

dzięki życzliwości księdza prałata został poświęcony. Ciągnik z beczką stoi przed 

urzędem gminy i można go obejrzeć. Jest to zestaw który służy w tej chwili do 

oczyszczalni ścieków. We wtorek przyjeżdżają z Urzędu Marszałkowskiego na 

wywiad, jeżeli chodzi o gospodarkę ściekową. Jeżeli będą dalsze edycje namawiam 

państwa do skorzystania. Jeżeli chodzi o kwoty mleczne z tym problemem 
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walczyliśmy, byłem nawet w Ministerstwie Rolnictwa. Już od dawna wiedzieliście, że 

te kontrole będą. Unia to jest taki mechanizm, który cos dał a w tej chwili trzeba się z 

tego rozliczyć. Zwróciliśmy się z grupa wójtów z powiatu, aby mleczarnie robiły tak, 

że przychodzi rachunek i cała wypłata jest zabierana tylko żeby ci ludzie byli 

powiadamiani wcześniej, albo żeby rozkładać na raty. Od kwietnia 2015 roku kwota 

nie ma znaczenia. 

Wszystkie inwestycje, które były zaplanowane zostały zrealizowane. Ciągnik jest 

przystosowany do odśnieżania, w tej chwili jesteśmy na etapie przystosowania starego 

pługa, nie mamy środków na nowy. Od poniedziałku firma Mosty pożyczy nam 

kosiarkę ubijakową i obetniemy nasze rowy. Uważam, że taka kosiarka jest bardzo 

dobra i należałoby się zastanowić nad jej zakupem.  

Na każdej sesji przez cztery lata składałem sprawozdanie z tego co było wykonane. 

Mimo tak małych środków udało się wiele, jestem z tego dumny, dziękuję przede 

wszystkim Radzie. Średnia inwestycja w roku było ok. 1mln 200 zł, oczywiście 

największa inwestycja to przydomowe oczyszczalnie ścieków, Jako gmina 

Dzierzgowo wykorzystaliśmy gospodarkę ściekową w 120 %, bo nikt tyle nie 

skorzystał. Jako jedna z gmin spośród 390 gmin dostaliśmy dofinansowanie na wóz 

asenizacyjny  i ciągnik, a starało się bardzo dużo. Wysłałem Państwu ulotkę, jest to 

sprawozdanie co realnie zostało zrobione. Są tam wszystkie rzeczy, które zostały 

zrealizowane przy pozyskaniu prawie 4 mln zł z Unii, gdzie środków własnych 

mieliśmy niewiele. Jedyne zakredytowanie to jest to, że podjęliśmy uchwałę na 

dofinansowanie zakupu ciągnika. Jeżeli chodzi o inwestycje zostały wykonane, 

Wiadomo, że chciałoby się dużo więcej. Większość gminy są to użytki rolne. Dzięki 

uchwale Rady sprzedaliśmy działkę w Rzęgnowie, gdzie w tej chwili powstaje 

przedsiębiorstwo. Jeżeli chodzi o szkolnictwo jestem zadowolony z przedszkola, 

rodzice też są zadowoleni, w tej chwili jest za mało miejsc. Co roku drogi żwirowe 

były poprawiane tam gdzie było można i starczyło środków. Cztery lata minęły nam 

bardzo szybko, chciałbym podziękować przede wszystkim  Radzie, sołtysom,  

Prezesowi Stowarzyszenia Arka Panu Pawlakowi, nie ma w tej chwili Prezesa 

Kowalskiego, od dwóch lat działa klub sportowy, zaczęliśmy od środków własnych. 

Dziękuje Paniom Dyrektorkom szkół, Panu Sekretarzowi, Pani Skarbnik i całej 

załodze, Kierownikowi GOPS. Myślę, że te cztery lata nie zostały zmarnowane, 

uważam współpracę za bardzo owocną, Dziękuję  Kierownikowi Posterunku Policji. 

 

Ad.pkt 9 

Pan Wyroda Kazimierz – Kierownik Posterunku Policji Wieczfnia Kościelna – 

dziękuję za współpracę. Wiadomo, że samorządy odpowiadają za bezpieczeństwo. 

Poprzednia Rada zakupiła radiowóz, obecna Rada wspomagała finansowo remont tego 

radiowozu, dzięki czemu było przedłużona jego żywotność. Dziękuję za współpracę i 

życzę tym co kandydują, aby wygrali wybory. 

Pan Balicki Andrzej – mieszkańcy Dzierzgowa martwią się, że poczta będzie 

przeniesiona do Wieczfnii, czy Pan Wójt cos wie na ten temat. 

Pan Jeliński Robert – Wójt Gminy – był taki zamiar, chodziło o przeniesienie 

doręczenia, czyli o listonoszy do Mławy. Jednak sprawa została już załatwiona, 

pozostaje tak jak dotychczas. 
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Pan Komosa Stanisław – Przewodniczący Rady Gminy dokonał podsumowania 

minionej kadencji, które stanowi załącznik do protokółu. 

Pani Kujawa Wioletta – Skarbnik Gminy i Pan Morawski Zdzisław – Sekretarz Gminy 

podziękowali za współpracę radnym, sołtysom, kierownikom jednostek i Prezesowi 

Stowarzyszenia Arka. 

Pan Pawlak Tomasz – Prezes Stowarzyszenia „Arka” – dziękuję Radzie, 

Przewodniczącemu, Panu Wójtowi i pracownikom gminy za współpracę. To co udało 

nam się stworzyć, ten zespół który istniej nazwałbym dobrem szczególnym naszej 

gminy i zwracam się z prośba do wszystkich państwa chwalmy się tym, że to 

funkcjonuje. Nie jest to tylko i wyłącznie moja zasługa, to jest zasługa również 

państwa, szanownej Rady, że możemy działać, że mamy wsparcie w naszych 

inicjatywach, których było bardzo dużo. Radość jest ogromna gdy na 

międzynarodowym festiwalu orkiestr  do wspólnego wykonania utworu obok orkiestr 

z Krakowa, Poznania, Lwowa czy Budapesztu staje orkiestra z Dzierzgowa. Mieliśmy 

okazje dwukrotnie być na takim festiwalu w Puławach, gdzie godnie 

reprezentowaliśmy nasza gminę. Nakłady na taką orkiestrę, środki są ogromne. Dzięki 

współpracy z urzędem gminy staramy się pozyskiwać środki zewnętrzne, by jak 

najmniej uszczuplać budżet gminy, jednak zawsze jakieś skromne wsparcie się przyda. 

Osobiście chciałbym podziękować Panu Wójtowi, który jest zawsze blisko nas. 

Stowarzyszenie Arka to również klub seniora, który działa wyśmienicie, spotykają się 

dwa razy w tygodniu, to co kobiety robią, rękodzieło które wykonują mieliśmy okazję 

oglądać nie raz, szczególnie podczas dożynek, były również zaproszenia do innych 

gmin.  Jeszcze raz dziękuję wszystkim za współpracę i liczę na dalsza współpracę. 

        Po wyczerpaniu porządku dziennego obrad Pan Stanisław Komosa – 

Przewodniczący Rady Gminy  zamknął obrady XXIX sesji Rady Gminy w 

Dzierzgowie. 

Protokółował:                                                       Przewodniczący Rady Gminy  

 B. Szypulska                                                                Stanisław Komosa 

                                                                                                 

 

                      


